РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

р.п. Железнодорожный

О подвозе населению р.п. Железнодорожный
в период с 12.12.2023 года по 15.12.2023 года
технической воды для бытовых нужд

В связи с установлением на территории Железнодорожного муниципального
образования сильных морозов с минимальными температурами, в целях предупреждения
чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования
систем жизнеобеспечения населения р.п. Железнодорожный, в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора
Иркутской области от 08.12.2023 года № 405-уг «О введении режима функционирования
повышенной готовности для территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», согласно Протоколу заседания комиссии по чрезвычайным
ситуациям Железнодорожного муниципального образования от 12.12.2023 года,
руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального
образования,

1. Обеспечить населению р.п. Железнодорожный силами ДПК р.п.
Железнодорожный в период с 12.12.2023 года по 15.12.2023 года подвоз технической
воды для бытовых нужд.

2. Администрации Железнодорожного муниципального образования организовать
подвоз технической воды автомобильным транспортом (пожарными машинами) на
территории р.п. Железнодорожный по адресам, согласно поступающим заявкам в
администрацию Железнодорожного муниципального образования (тел. 6-79-88).

3. Главному специалисту по земельному контролю и жилищно-коммунальному
хозяйству Багдасарову Е.В. обеспечить координацию действий при подвозе технической
воды для бытовых нужд населению р.п. Железнодорожный.

4. Подвоз технической воды автомобильным транспортом (пожарными машинами)
на территории р.п. Железнодорожный осуществлять без взимания платы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

О

Глава администрации
Железнодорожного муниципального образования

/

Т.Е. Мирошник